



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष २, अंक १९]

सोमवार, एप्रिल ११, २०१६/चैत्र २२, शके १९३८

[पृष्ठे १४, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक २४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ११ एप्रिल २०१६.

अधिसूचना

महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५.

क्रमांक एमयुएन. २०१५/प्र.क्र.६८/नवि १८.—ज्याअर्थी, शासनाने महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ (१९६५ चा महा. ४०) (यात यापुढे ज्याचा उल्लेख “उक्त अधिनियम” असा करण्यात आला आहे) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (२), (२ क) व (३) च्या तरतुदीनुसार, शासन उद्घोषणा क्रमांक एमयुएन-२०१५/प्र.क्र.६८/नवि १८, दिनांक १५ जून २०१५ याद्वारे महाराष्ट्र शासन राजपत्र दिनांक १५ जून २०१५ यामध्ये उद्घोषणा प्रसिद्ध केली असून, महाराष्ट्र शासनाने चंद्रपूर जिल्ह्यातील नागभीड, सुलेझरी, नवखळा, तिवर्ला गावगत्ता, तिवर्ला तुकुम, बाम्हणी, बोथली, चिखलपरसोडी, खेरीचक पारखी, भिकेश्वर, डोंगरगाव (बू) व चिंचोली खुर्द या महसूल गावांचे स्थानिक क्षेत्र, ग्रामीण क्षेत्रातून लहान नागरी क्षेत्र म्हणून विनिर्दिष्ट करण्याच्या आणि उक्त स्थानिक क्षेत्रासाठी नागभीड नगर परिषद या नावाने नगर परिषद गटीत करण्याच्या दृष्टीने, उक्त अधिनियमाचे कलम ३ चे पोट-कलम (२), (२क) व (३) या अन्वये अधिसूचना काढण्याच्या आपल्या प्रस्तावावर आक्षेप मागविले आहेत ;

आणि ज्याअर्थी, उक्त उद्घोषणेच्या अनुषंगाने प्राप्त आक्षेप/हरकती यांचा शासनाने विचार केला आहे ;

आणि ज्याअर्थी, भारताचे संविधानाच्या अनुच्छेद २४३-थ च्या खंड (२) मध्ये नमूद केलेल्या बाबी विचारात घेऊन महाराष्ट्र शासनाला, यासोबत जोडलेल्या अनुसूची ‘अ’ मध्ये अधिक तपशीलवारपणे वर्णन केलेले उक्त स्थानिक क्षेत्र हे, लहान नागरी क्षेत्र म्हणून विनिर्दिष्ट करणे इष्ट वाटते ;

त्याअर्थी, आता, उक्त अधिनियमाच्या कलम ३ चे पोट-कलम (२), (२ अ) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, उक्त स्थानिक क्षेत्र हे, लहान नागरी क्षेत्र म्हणून विनिर्दिष्ट करीत असून, त्याकरिता उक्त अधिनियमाच्या कलम ३ चे पोट-कलम (२), (२ अ) मध्ये तरतूद केल्याप्रमाणे, नागभीड नगरपरिषद या नावाने एक नगरपरिषद गटीत करीत आहे. उक्त लहान नागरी क्षेत्राच्या हदी यासोबत जोडलेल्या अनुसूची ‘ब’ मध्ये विनिर्दिष्ट केल्याप्रमाणे असतील.

(१)

अनुसूची “ अ ”

लहान नागरी क्षेत्र विनिर्दिष्ट केलेल्या स्थानिक क्षेत्राचा तपशील

गावाचे नाव	सर्वे नं.	एकूण सर्वे नं.
नागभीड	१ ते ५५७	५५७
सुलेझारी	१ ते ३६७	३६७
बाघणी	१ ते ३६७	३६७
बोथली	१ ते ३१५	३१५
नवखळा	१ ते ७८३	७८३
तिवर्ला तुकूम	१ ते ३०४	३०४
तिवर्ला गावगन्ना	१ ते १८४	१८४
खैरीचक पारखी	१ ते १३५	१३५
भिकेश्वर	१ ते २३९	२३९
चिखलपरसोडी	१ ते ३३८	३३८
डोंगरगांव	१ ते ३३१	३३१
चिंचोली खूर्द	१ ते ८१	८१

अनुसूची “ ब ”

लहान नागरी क्षेत्र म्हणून विनिर्दिष्ट केलेल्या स्थानिक क्षेत्राची हद्द

अ.क्र.	दिशा	सिमेस लागून असलेले सर्वे नं.
१	पूर्व	भिकेश्वर ७१, ७२, ७४, ९३, ९८, १०६, १०७, १०८, ११८, १३६, १३७, १२२, १२०, १९९, ३१, २८, २७, ५३, ५४. चिखलपरसोडी २९९, २८१, २८२, २९०, १४५, ९९, ९८, ९३, ९१, १६, १५, १४, ३१८, ३१७ सुलेझारी १ ते ३५५, ३०९ ते ३३०, खैरीचक पारखी ५, १२, १७, १९, ३५, ३८, ४५, ७१, ७२, १०२, १०५, ११७, ११८, १२२, १२५, १२८.
२	पश्चिम	नवखळा ९६, ९८, १०१, ३३६, ३४६, ३६२, ३६३, ४००, ४३३, ३६३, ३७९, ३८०, ३८१, ३९४, ९६, ६७१, ६७०, ६९७, ६९८ डोंगरगांव १२५, १३० ते १३१, १४५, १४८ ते १४९, १५३ ते १५६, १६१, १८१, १९९, २२०, २३९ ते २४०, २४३ ते २४५, २७८, २८०, २८२, २८४, २८७, २८८, २९० ते २९१, चिंचोली खूर्द ४, ७, १३, १७, २५, २८, ४५, ४६, ६१, ६२, ९५ ते ९६.
३	उत्तर	बाघणी ४३, ४५, ४६, ४९, ५२, ७३, १६६, १९०, १९४, २५८, २६०, २५६, २१५, २११, १९६, ४१ ते ४३, २९९, २९८, २७० ते २७१, बोथली १७३ ते १७४, १८५, १८७, २००, २०२ ते २०३, २२०, २२२, २२३, २२८ ते २२९, ३३ ते ३४, २४ ते २५, २२९, २३१, २३३ ते १३६, ६५ ते ६६, ९६ ते १०१.
४	दक्षिण	तिवर्ला तुकूम ५ते ९, १२, १४, १६, २३, ३५, ३६, ३९ ते ४५, ४९ ते ५३, ५६, ७७ ते ७८, १०२, १०९, १३३, ५१ ते ५३, ५६, १६५, १६६, १६९, १७०, १७१, १८२, १८४ तिवर्ला गावगन्ना ३८, ४३ ते ४५, ४७, ७० ते ७१, ७३, ७४, ७८, १०८, १०८, ११२, ११८, १२८, १५४, १५६, १५९ ते १६१, १६३, १६८ ते १६९, २१८, २४१ ते २४२, २४५ ते २४६, २६२, २७०.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अनिष्ट परशुरामे,
शासनाचे उप सचिव.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, Dated the 11th April 2016.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL COUNCILS, NAGAR PANCHAYATS AND INDUSTRIAL TOWNSHIPS ACT, 1965.

No. MUN-2015/C.R.68/UD-18.—Whereas, by the Government Proclamation, Urban Development Department No. MUN-2015/C.R.68/UD-18, dated the 15th June 2015 issued in pursuance of the provisions of sub-sections (2), (2A) and (3) of section 3 of the Maharashtra Municipal Councils, *Nagar Panchayats* and Industrial Townships Act, 1965 (Mah.XL of 1965) (hereinafter referred to as “the said Act”), the Government of Maharashtra has invited objections to its proposal to issue a notification under sub-sections (2), (2A) and (3) of section 3 of the said Act, to specify the local area of the revenue villages Nagbhid, Sulezari, Navkhala, Tiwarla Gavganna, Tiwarla Tukum, Bamhani, Bothali, Chikhalsodi, Khairichak Parkhi, Bhikeshwar, Dongargaon (bu) and Chincholi Khurd in Chandrapur District, being a smaller urban area and to constitute a Municipal Council by the name of the Nagbhid Municipal Council for the said smaller urban area;

And, Whereas, objections and suggestions so received by the Collector Chandrapur District, pursuant to the said Proclamation have been duly considered;

And Whereas, having regard to the factors mentioned in clause (2) of article 243-Q of the Constitution of India, the Government of Maharashtra considers it expedient to specify the said local area, more particularly described in Schedule “A” appended hereto, to be a smaller urban area;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (2) and (2A) of section 3 of the said Act, and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby specifies the said local area to be a smaller urban area for which there shall be constituted a Municipal Council as provided in sub-sections (2) and (2A) of section 3 of the said Act, by the name of the Nagbhid Municipal Council. The boundaries of the said smaller urban area shall be such as are specified in Schedule “B” appended hereto.

Schedule “A”

Description of the Local area to be specified as a Smaller Urban Area

Village Name (1)	Survey No. (2)	Total Survey No. (3)
Nagbhid	1 to 557	557
Sulezari	1 to 367	367
Bamhani	1 to 367	367
Bothali	1 to 315	315
Navkhala	1 to 783	783
Tiwarla Tukum	1 to 304	304
Tiwarla Gaoganna	1 to 184	304
Khairichak Parkhi	1 to 135	135
Bhikeshwar	1 to 239	239
Chikhalsodi	1 to 338	338
Dongargaon (Bk)	1 to 331	331
Chincholi Khurd	1 to 81	81

*Schedule “B”***Boundaries of the Local area to be specified as a Smaller Urban Area**

S.No (1)	Side (2)	Survey Numbers Close to Boundary (3)
1	East	Bhikeshwar 71, 72, 74, 93, 98, 106, 107, 118, 136, 137, 122, 120, 199, 31, 28, 27, 53, 54 Chikhalsarsodi 299, 281, 282, 290, 145, 99, 98, 93, 19, 16, 15, 14, 318, 317, Sulezari 1to155, 309 to 330, Khairichak Parkhi 5, 12, 17, 19, 35, 38, 45, 71, 72, 102, 105, 117, 118, 122, 128
2	West	Nawkhala 96, 98, 101, 336, 346, 362, 363, 400, 433, 363, 379, 380, 389, 394, 96, 671, 670, 697, 698 Dongargaon 125, 130 to 131, 145, 148 to 149, 153 to 156, 161, 181, 199, 220, 239 to 240, 243to 245, 278, 280, 282, 284, 287, 288 ,290 to 291, Chincholi Khurd 4, 7, 13, 25, 28, 45, 46, 61, 62
3	North	Bamhani 43, 45, 46, 49, 52, 73, 166, 190, 194, 258, 260, 256, 215, 211, 196, 41 to 43, 299, 298, 270 to 271, Bothali 173 to 174, 185, 187, 200, 202 to 203, 220, 222, 223, 228 to 229, 33 to 34, 24 to 25, 229, 231, 233, 235, 133 to 136, 65 to 66, 96 to 101
4	South	Tiwarla Tukum 5 to 9, 12, 14, 16, 23, 35, 36, 39 to 45, 49 to 53, 56, 77 to 78, 102, 109, 133, 51 to 53, 56, 165, 166, 169, 170, 171, 182, 184, Tiwarla Gaoganna 38, 43 to 45, 47, 70 to 71, 73, 74, 78, 108, 128, 154, 156, 159 to 161, 163, 168 to 169, 218, 241 to 242, 245 to 246, 262, 270

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ANISH PARSHURAME,
Deputy Secretary to Government.

नगरविकास विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ११ एप्रिल २०१६

अधिसूचना

महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५.

क्रमांक एमयुएन २०१५/प्र.क्र.६८/नवि १८.—ज्याअर्थी, शासन अधिसूचना नगरविकास विभाग क्रमांक एमयुएन २०१५/प्र.क्र.६८/नवि १८, दिनांक ११ एप्रिल २०१६ अन्वये महाराष्ट्र शासनाने चंद्रपूर जिल्ह्यातील नागभिड, सुलेझरी, नवखळा, तिवर्ला गावगांव, तिवर्ला तुकुम, बाम्हणी, बोथली, चिखलपरसोडी, खेरीचक पारखी, भिकेश्वर, डोंगरगाव (बु.) व चिंचोली खुर्द या महसुली गावांचे क्षेत्र संकमण क्षेत्र म्हणून विनिर्दिष्ट केले आहे आणि या क्षेत्राकरिता नागभिड नगरपरिषद गठित केली आहे ;

आणि ज्याअर्थी, नव्याने गठित नागभिड नगरपरिषदेवर महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ च्या तरतुदीनुसार शासकीय अधिकाऱ्याची नियुक्ती करणे इष्ट वाटते.

म्हणून, आता, महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ (१९६५ चा महा.४०) याच्या कलम ३४० च्या पोट-कलम (२) मधील खंड १ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, नव्याने रचना केलेल्या उक्त नगरपरिषदेची उक्त अधिनियमांन्वये यथोचित रचना होईपर्यंत तहसीलदार, नागभिड, जिल्हा चंद्रपूर यांची नागभिड नगरपरिषदेशी संबंधित सर्व अधिकार व कर्तव्य पार पाडण्यासाठी प्रशासक म्हणून नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अनिष परशुरामे,
शासनाचे उप सचिव,

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, Dated the 11th April 2016

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL COUNCILS, NAGAR PANCHAYATS AND INDUSTRIAL TOWNSHIPS ACT, 1965.

No.MUN 2015/C.R.68/UD-18.—Whereas, by the Government Notification, Urban Development Department No. MUN 2015/C.R.68/UD-18, dated the 11th April 2016 the Government of Maharashtra has specified the area of Revenue Villages Nagbhid, Sulezari, Navkhala, Tivarla Gavganna, Tivarla Tukum, Bamhani, Bothali, Chikhalparsodi, Khairichak parkhi, Bhikeshvar, Dongargaon (bu.) and Chincholi Khurd in Chandrapur District, as a smaller urban area and has constituted a Municipal Council by the name of the Nagbhid Municipal Council for the said smaller urban area;

And, Whereas, it is expedient to appoint A Government Officer on newly constituted Nagbhid Municipal Council in accordance with the provisions of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats and Industrial Townships Act, 1965.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (i) of section 340 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats and Industrial Townships Act, 1965 (Mah. XL of 1965) and all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the Tahsildar, Nagbhid, District Chandrapur as an Administrator of the said newly constituted Municipal Council to exercise all powers and duties relating to the Nagbhid Municipal Council till the said Municipal Council is duly constituted in accordance with the provisions of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ANISH PARSHURAME,
Deputy Secretary to Government.

ग्रामविकास व जलसंधारण विभाग
बांधकाम भवन २५, मर्जीबान पथ, फोर्ट, मुंबई ४०० ००१, दिनांक ११ एप्रिल २०१६

अधिसूचना

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१.

क्रमांक झेडपीबी २०१५/प्र.क्र.८५/पं.रा.५.—महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१ (सन १९६२ चा महा. पाच) यांचे कलम ४ यासह २५४ चे पोट-कलम (१) चा खंड (क) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि त्याबाबतीत महाराष्ट्र शासनास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (५) मध्ये नमूद विनिर्दिष्ट केलेल्या भूमापन क्रमांक समाविष्ट असलेली स्थानिक क्षेत्रे स्तंभ (६) मध्ये त्यांच्या नावासमोर दर्शविलेल्या दिनांकापासून चंद्रपूर जिल्ह्यातून वगळीत आहे.

अनुसूची

अ. क्र.	जिल्हा	गट	निवडणुक विभाग	स्थानिक क्षेत्र	वगळण्याचा दिनांक
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१.	चंद्रपूर.	नागभिड- नवखळा.	चिमूर	नागभिड, नवखळा, डोंगरगांव बु., चिंचोली खु. तिवर्ला तुकूम, तिवर्ला गावगन्ना	११ एप्रिल २०१६.
२.	चंद्रपूर	सुलेझरी-मौशी	चिमूर	सुलेझरी, चिखलपरसोडी, भिकेश्वर, बाम्हणी, बोथली	
३.	चंद्रपूर	पारडी-बाळापूर	चिमूर	खैरीचक पारखी	

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नांवाने,

संजय बनकर,
शासनाचे उप सचिव.

RURAL DEVELOPMENT AND WATER CONSERVATION DEPARTMENT

Bandhkam Bhavan, 25, Marzaban Path, Fort, Mumbai 400 001,
dated 11th April 2016

NOTIFICATION

MAHARASHTRA ZILLA PARISHADS AND PANCHAYAT SAMITIS ACT, 1961.

No. ZPB- 2015 /CR-85/PR- 5.— In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of section 254 read with sub-section (1) of section 4 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah. V of 1962), and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby excludes from the Chandrapur District, the local areas specified in column (5) of the Schedule appended hereto, with effect from the date mentioned in column (6) thereof.

Schedule

Sr. No.	District (2)	Block (3)	Electoral Division (4)	Local Areas (5)	Date of Exclusion (6)
1	Chandrapur	Nagbhid-Navkhala	Chimur	Nagbhid, Navkhala, Dongargaon Bk., Chincholi Kd., Tivarla Tukum, Tivarla Gaoganna	11th April 2016
2		Sulezari-Moushi	Chimur	Sulezari, Chikhalsarsodi, Bhikeshwar, Bamhani, Bothli	
3		Pardi-Balapur	Chimur	Khairichak Parkhi	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY BANKAR,
Deputy Secretary to Government.

ग्रामविकास व जलसंधारण विभाग
बांधकाम भवन, २५, मर्जीबान पथ, फोर्ट, मुंबई ४०० ००१, दिनांक ११ एप्रिल २०१६

अधिसूचना

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१.

क्रमांक झोडपीबी-२०१५/प्र.क्र.८५/ पं.रा.५.—महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१ (सन १९६२ चा महा. पाच) यांच्या कलम ५ यासह २५६ चे पोट-कलम (१) चा खंड (ख) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि त्याबाबतीत महाराष्ट्र शासनास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, सोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (५) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या भूमापन क्रमांकाचा समावेश असलेले स्थानिक क्षेत्र, स्तंभ क्रमांक (६) मध्ये त्यांच्या नावासमोर दर्शविलेल्या दिनांक ११ एप्रिल २०१६ पासून चंद्रपूर जिल्ह्याच्या नागभिड गटातून वगळीत आहे आणि त्या प्रयोजनार्थ शासकीय अधिसूचना, ग्रामविकास व जलसंधारण विभाग, क्रमांक पीएसई. १०९६/प्र.क्र.११४/०५, दिनांक १९ सप्टेंबर १९९६ मध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे :—

उक्त अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये, चंद्रपूर जिल्ह्याशी संबंधित नोंद २८ मध्ये नागभिड तालुक्याशी संबंधित स्तंभ (३) मधील नोंदी समोर स्तंभ (४) मध्ये “ नागभिड गटासाठी ” या शब्दाएवजी पुढील मजकूर दाखल करण्यात येईल.

खालील स्थानिक क्षेत्र वगळून :—

“ अनुसूची

अ. क्र.	जिल्हा	गट	निर्वाचक गण	स्थानिक क्षेत्र/तालुका	वगळण्याचा दिनांक
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	चंद्रपूर	नागभिड-नवखळा	नागभिड	नागभिड, तिवर्ला तुकूम, तिवर्ला गावगन्ना	११ एप्रिल २०१६.
		नवखळा		नवखळा, डोंगरगांव बु., चिचोली खु.	
२.	चंद्रपूर	सुलेझरी-मौशी	सुलेझरी	सुलेझरी, चिखलपरसोडी, भिकेश्वर, बोथली	
		मौशी		बाम्हणी	
३	चंद्रपूर	पारडी-बाळापूर	बाळापूर	खैरीचक पारखी ”	

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नांवाने,

संजय बनकर,
शासनाचे उप सचिव.

RURAL DEVELOPMENT AND WATER CONSERVATION DEPARTMENT

Bandhkam Bhavan, 25, Marzaban Path, Fort, Mumbai 400 001,
dated the 11th April 2016

NOTIFICATION**MAHARASHTRA ZILLA PARISHADS AND PANCHAYAT SAMITIS ACT, 1961.**

No. ZPB- 2015 /CR-85/PR- 5.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub section (1) of section 256 read with section 5 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah V of 1962), and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby, excludes from the Nagbhid-Navkhala Block of Chandrapur District, the local areas specified in column (5) of the Schedule appended hereto, with effect from the 11th day of April 2016; and for that purpose amends the Government Notification, Rural Development and Water Conservation Department No.PSE-1096/CR-114/05, dated the 19th September 1996 as follows, namely :—

In the Schedule appended to the said Notification, in the entry 28 relating to Chandrapur District, against entry in column (3) relating to Nagbhid Taluka, in column (4) for the words “Nagbhid Block” the following shall be substituted, namely:—

Nagbhid Block excluding the following local areas :—

<i>“Schedule</i>					
Sr. No.	District	Block	Electoral College	Local Areas	Date of Exclusion
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Chandrapur	Nagbhid-Navkhala	Nagbhid	Nagbhid, Tivarla Tukum, Tivarla Gaoganna	11th April, 2016
			Navkhala	Navkhala, Dongargaon Bk., Chincholi Kd.	
2	Chandrapur	Sulezari-Moushi	Sulezari	Sulezari, Chikhalsarsodi, Bhikeshwar, Bothli	
			Moushi	Bamhani	
3	Chandrapur	Pardi-Balapur	Balapur	Khairichak Parkhi”	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY BANKAR,
Deputy Secretary to Government.

ग्रामविकास व जलसंधारण विभाग
बांधकाम भवन २५, मर्जीबान पथ, फोर्ट, मुंबई ४०० ००१, दिनांक ११ एप्रिल २०१६

अधिसूचना

महाराष्ट्र ग्रामपंचायत अधिनियम.

क्रमांक झेडपीबी.२०१५/प्र.क्र.८५/पं.रा.५.—महाराष्ट्र ग्रामपंचायत अधिनियम, (१९५९ चा महा. तीन) याचे कलम ४ चे पोट-कलम (२) चा खंड (ख) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि त्याबाबतीत महाराष्ट्र शासनास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून व भारतीय संविधानाच्या अनुच्छेद २४३ चा खंड (ग) व त्यामध्ये वेळोवेळी करण्यात आलेल्या सुधारणांनुसार व संविधानाच्या भाग-IX च्या उद्देशार्थ आणि स्थायी समिती, जिल्हा परिषद चंद्रपूर, ग्रामपंचायत नागभिड, सुलेझरी, चिखलपरसोडी, बाहणी, बोथली, नवखळा, तुकुम, मिंडाळा, भिकेश्वर, डोंगरगांव आणि ग्राम सभा नागभिड, सुलेझरी, चिखलपरसोडी, बाहणी, बोथली, नवखळा, तुकुम, मिंडाळा, भिकेश्वर, डोंगरगांव यांच्याशी विचार विनियम करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे, सोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या संतंभ (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या महसुली गावांच्या समोरील संतंभ (३) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेले स्थानिक क्षेत्र त्यांच्या नावासमोर दर्शविलेल्या दिनांकापासून गावांचा भाग म्हणून राहणार नाही असे जाहीर करीत आहे.

अनुसूची

अ. क्र.	गाव	स्थानिक क्षेत्रे (सर्व नंबर)	गांव म्हणून संपुष्टात आल्याचा दिनांक
(१)	(२)	(३)	(४)
१	नागभिड	१ ते ५५७	
२	सुलेझरी	१ ते ३६७	
३	बाहणी	१ ते ३६७	
४	बोथली	१ ते ३१५	
५	नवखळा	१ ते ७८३	
६	तिवर्ला तुकुम	१ ते ३०४	११ एप्रिल २०१६
७	तिवर्ला गावगात्रा	१ ते १८४	
८	खैरीचक पारखी	१ ते १३५	
९	भिकेश्वर	१ ते २३९	
१०	चिखलपरसोडी	१ ते ३३८	
११	डोंगरगाव ब्रु	१ ते ३३१	
१२	चिंचोली खु.	१ ते ८१	

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय बनकर,
शासनाचे उप सचिव.

RURAL DEVELOPMENT AND WATER CONSERVATION DEPARTMENT

Bandhkam Bhavan, 25, Marzaban Path, Fort, Mumbai 400 001,
dated 11th April 2016

NOTIFICATION**MAHARASHTRA VILLAGE PANCHAYATS ACT.**

No. ZPB.2015 /CR-85/PR- 5.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (2) of section 4 of the Maharashtra Village Panchayats Act (III of 1959), read with clause (g) of article 243 of the Constitution of India, and of all other powers enabling it in that behalf, and in partial modification of all earlier notifications issued in this behalf, and after consultation with the Standing Committee of the Chandrapur Zilla Parishad, Village Panchayat, Nagbhid, Sulezari, Chikhalparasodi, Bamhani, Bothali, Navkhala, Tukum, Mindala, Bhikeshwar and Dongargaon and Gram Sabha of Nagbhid, Sulezari, Chikhalparasodi, Bamhani, Bothali, Navkhala, Tukum, Mindala, Bhikeshwar and Dongargaon in Chandrapur District, the Government of Maharashtra, hereby declares that the local areas comprising the survey numbers specified in column (3) of the Schedule appended hereto, comprising the revenue villages as specified in column (2) thereof, shall cease to be the village, for the purposes of part IX of the Constitution, with effect from the date shown in column (4) thereof.

Schedule

Sr.No.	Revenue Village	Local areas (Survey Nos.)	Date of Cessation
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Nagbhid	1 to 557	
2	Sulezari	1 to 367	
3	Bamhani	1 to 367	
4	Bothli Bk.	1 to 315	
5	Navkhala	1 to 783	
6	Tivarla Tukum	1 to 304	11th April 2016
7	Tivarla Gaonganna	1 to 184	
8	Kharichak Parakhi	1 to 135	
9	Bhikeshwar	1 to 239	
10	Chikhalparsodi	1 to 338	
11	Dongargaon	1 to 331	
12	Chincholi khurd	1 to 81	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY BANKAR,
Deputy Secretary to Government.

ग्रामविकास व जलसंधारण विभाग

बांधकाम भवन २५, मर्जीबान पथ, फोर्ट, मुंबई ४०० ००१, दिनांक ११ एप्रिल २०१६

आदेश

महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१.

क्रमांक झेडपीबी. २०१५/प्र.क्र.८५/पं.रा.५.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१ (१९६२ चा महा. अधिनियम ५) याचे कलम ५ सह, कलम २५६ च्या पोट-कलम (१) चा खंड (ख) या अन्वये महाराष्ट्र शासनाने, शासकीय अधिसूचना, ग्राम-विकास विभाग व जलसंधारण विभाग, क्रमांक झेडपीबी. २०१५/ प्र.क्र.८५/ पं.रा.५, दिनांक ११ एप्रिल २०१६ याद्वारे चंद्रपूर जिल्हा परिषदेच्या नागभिड पंचायत समितीच्या सदस्यांच्या पदावधीमध्ये, नागभिड-नवखळा गटाच्या सीमांमधून, इतर गोर्टीबरोबरच, यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (५) मध्ये नमूद केलेल्या निर्वाचक गणाचा (इलेक्ट्रोल कॉलेजचा) समावेश असलेल्या स्थानिक क्षेत्रांना त्यांमधून वगळून (यात यानंतर ज्याचा निर्देश ‘वगळलेले क्षेत्र’ असा करण्यात आला आहे.) त्या सीमांमध्ये फेरफार केलेला आहे;

आणि ज्याअर्थी, हे वगळलेले क्षेत्र आता नागभिड नगर परिषद क्षेत्रात समाविष्ट करण्यात आले असून त्या क्षेत्राचा भाग बनलेला आहे;

आणि ज्याअर्थी, उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ (६) मध्ये नमूद केलेले नागभिड-नवखळा या पंचायत समितीचे सदस्य या, उक्त पंचायत समितीच्या, या अनुसूचीच्या स्तंभ (५) मध्ये नमूद केलेल्या, वगळलेल्या क्षेत्राचे प्रतिनिधीत्व करतात, असे महाराष्ट्र शासनाचे मत आहे;

त्याअर्थी, आता, महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१ (१९६२ चा महा. ५) याच्या कलम २५७ च्या पोट-कलम (दोन) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि या संदर्भात समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, तसेच नागभिड पंचायत समितीच्या संबंधित सदस्यास आपले म्हणणे मांडण्याची वाजवी संधी दिल्यानंतर, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ (६) मध्ये नमूद केलेल्या, नागभिड पंचायत समितीच्या सदस्यास दिनांक ११ एप्रिल २०१६ या दिनांकापासून पदावरून दूर करीत आहे.

अनुसूची

अ. क्र.	जिल्हा	गट	निवडणूक विभाग	निर्वाचक गण	पंचायत समिती सदस्याचे नाव
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	चंद्रपूर.	नागभिड- नवखळा	चिमूर	नागभिड	सौ. रेखा मोहन जगनाडे, नागभिड, ता. नागभिड, जि.चंद्रपूर.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय बनकर,
शासनाचे उप सचिव.

RURAL DEVELOPMENT AND WATER CONSERVATION DEPARTMENT

Bandhkam Bhavan, 25 Marzaban Path, Fort, Mumbai 400 001, dated the 11th April 2016

Order

MAHARASHTRA ZILLA PARISHADS AND PANCHAYAT SAMITIS ACT, 1961.

No.ZPB-2015/CR-85/PR-5.—Whereas by Government Notification, Rural Development and Water Conservation Department No.ZPB. 2015/CR-85/PR-5, dated the 11th April 2016 issued under clause (b) of sub-section (1) of section 256 read with section (5) of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah.-Act V of 1962), the Government of Maharashtra during the term of the office of the member of the Nagbhid-Navkhala *Panchayat Samiti* of the Chandrapur Zilla Parishad, altered the boundaries of the Block by excluding, *inter alia*, therefrom the local areas comprising the electoral college mentioned in column (5) of the Schedule appended hereto (hereinafter referred to as “the excluded area”);

And whereas, the excluded area has now been included in, and forms part of, the Municipal area of the Nagbhid Municipal Council;

And whereas, the Government of Maharashtra is of the opinion that the member of the Nagbhid-Navkhala *Panchayat Samiti* mentioned in column (6) of the said Schedule represents the excluded area mentioned in column (5) of the said *Panchayat Samiti*;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (ii) of section 257 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah.V of 1962), and after giving, to the concerned member of Nagbhid-Navkhala *Panchayat Samiti*, the reasonable opportunity of being heard and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby removes, with effect from the 11th day of April, 2016, the member of the Nagbhid-Navkhala *Panchayat Samiti* mentioned in column (6) of the said Schedule.

Schedule

Sr. No.	District	Block	Electoral Division	Electoral College	Name of the <i>Panchayat Samiti</i> member
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Chandrapur	Nagbhid- Navkhala	Chimur	Nagbhid	Sou. Rekha Mohan Jagnade, Nagbhid, Tal. Nagbhid, Dist. Chandrapur

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY BANKAR,
Deputy Secretary to Government.